

**Протокол №X1-2023-3 (2)**  
**заседания центральной закупочной комиссии**  
**АО «Храми ГЭС I»**

22.05.2023г.

**Вопрос:**

Рассмотрение предложений, представленных компаниями для принятия участия в открытом запросе предложений №X1-2023-3, на закупку работ по ремонту холостого водосброса и порталного крана, для нужд АО «Храми ГЭС I».

Открытый запрос предложений был объявлен на официальном сайте АО «Храми ГЭС I» [www.khramhesi.ge](http://www.khramhesi.ge) 1 мая 2023г.

Срок предоставления предложений – 15 мая 2023г.

Рассмотрение предоставленных предложений состоялось 16 мая 2023г.

Повторное рассмотрение предоставленных предложений и протокола переторжки состоялось 22 мая 2023г.

Члены закупочной комиссии АО «Храми ГЭС I»:

Председатель закупочной комиссии:

Топурия Давид - Коммерческий директор.

Ответственный секретарь закупочной комиссии:

Угулава Василий - Менеджер ОМТС и ХО;

Члены закупочной комиссии:

Мчедлидзе Елена - Зам. председателя закупочной комиссии/  
Финансовый директор;

Габуния Гия - Главный инженер;

Бикошвили Нуну - Бухгалтер;

Приглашенный эксперт:

Цикуришвили Георгий - Временно исполняющий обязанности Советника Генерального директора по экономической безопасности.

По истечению срока предоставления заявок на участие в открытом запросе предложений №X1-2023-3, в АО «Храми ГЭС I» поступили заявки следующих компаний:

1. ООО «GMG Power»;
2. ООО «Бемони Инжиниринг & Строительство»;
3. ООО «Джорджиа СГЕМ»;

Рассмотрев предложения, предоставленные вышеуказанными компаниями и протокола переторжки №1, закупочная комиссия АО «Храми ГЭС I» приняла следующее решение:

1. Установить следующую очередность предложений в порядке увеличения предложенных цен (см. Приложение 1):
  - ООО «GMG Power» - 180,821.00 лари (без НДС);
  - ООО «Бемони Инжиниринг & Строительство» - 186,470.80 лари (без НДС);
  - ООО «Джорджиа СГЕМ» - 856,359.00 лари (без НДС);
2. Передать материалы Экспертной группе АО «Храми ГЭС I», в целях определения соответствия требованиям закупочной документации;
3. Выявление победителя конкурса по данной закупке осуществить после предоставления заключения Экспертной группы, но не позднее 2-го июня 2023 года.

Правдивость принятого решения члены закупочной комиссии заверяют подписями:

Председатель закупочной комиссии



Топурия Давид

Зам. председателя закупочной комиссии



Мchedлидзе Елена

Член комиссии



Габуния Гиа

Член комиссии



Бикошвили Нуну

Приглашенный эксперт



Цикуришвили Георгий

Ответственный секретарь  
закупочной комиссии



Угулава Василий

### Приложение 1

Ремонт холостого водосброса и portalного крана №X1-2023-3	Ед. Измерен ия	Количес тво	Наименование Компании					
			ООО "GMG Power"		ООО "Бемони Инжиниринг & Строительство"		ООО "Джорджиа СГЕМ"	
			Стоимость Лари за единицу (без НДС)	Стоимость Лари итого (без НДС)	Стоимость Лари за единицу (без НДС)	Стоимость Лари итого (без НДС)	Стоимость Лари за единицу (без НДС)	Стоимость Лари итого (без НДС)
Мобилизация-демобилизация персонала	компл	1	8 500,00	8 500,00	12 500,00	12 500,00	35 000,00	35 000,00
Монтаж лесов и вспомогательного оборудования	шт	6	1 000,00	6 000,00	1 105,00	6 630,00	1 060,00	6 360,00
Демонтаж боковых вертикальных стальных пластин, держащих резиновые уплотнения	шт	12	650,00	7 800,00	710,00	8 520,00	615,00	7 380,00
Демонтаж старой, поврежденной уплотнительной резины (3,1+0,5 м.)	шт	12	150,00	1 800,00	163,00	1 956,00	530,00	6 360,00
Демонтаж старых шпал с щитов (8,1 м.)	шт	6	1 300,00	7 800,00	1 285,00	7 710,00	530,00	3 180,00
Демонтаж крепежа и нижней горизонтальной уплотнительной резины (6,5 м.)	шт	6	650,00	3 900,00	730,00	4 380,00	615,00	3 690,00
Резка УШМ и сваркой коррозированных (13 шт.) ребер жесткости экрана на горизонтальных балках (300*270*6 мм)	шт	78	39,00	3 042,00	43,00	3 354,00	1 230,00	95 940,00
Резка УШМ и сваркой коррозированных (8 шт.) ребер жесткости на углах щита(300*300*6 мм.)	шт	48	39,00	1 872,00	41,00	1 968,00	1 230,00	59 040,00
Обработка поврежденных участков УШМ	шт	30	75,00	2 250,00	81,00	2 430,00	530,00	15 900,00
Обработка УШМ и очистка старой покрытий	шт	420	10,00	4 200,00	14,00	5 880,00	106,00	44 520,00
Демонтаж, ревизия, смазка и монтаж больших направляющих роликов щита	шт	12	450,00	5 400,00	380,00	4 560,00	615,00	7 380,00
Демонтаж, ревизия, смазка и монтаж малых направляющих роликов щита	шт	12	380,00	4 560,00	370,00	4 440,00	615,00	7 380,00
Сверление и монтаж новых уплотнительных резин (3,1 м) на новых боковых вертикальных стальных пластинах	шт	12	470,00	5 640,00	460,00	5 520,00	530,00	6 360,00
Монтаж на щитах новых уплотнительных резин (3,1 м) и боковых вертикальных стальных пластин в сборе	шт	12	175,00	2 100,00	140,00	1 680,00	1 060,00	12 720,00
Сверление и монтаж новых шпал на нижнюю часть щитов (8,1 м.)	шт	6	1 800,00	10 800,00	1 720,00	10 320,00	1 250,00	7 500,00
Сверление и монтаж новых нижних горизонтальных уплотнительных резин (6,5ᄁ +2*0,5 м.)	шт	6	1 400,00	8 400,00	1 325,00	7 950,00	1 250,00	7 500,00
Подгонка и сварка ребер жесткости экрана (13 шт.) на горизонтальных балках (300*270*6 мм)	шт	78	20,00	1 560,00	17,00	1 326,00	1 675,00	130 650,00

Подгонка и сварка ребер жесткости (8 шт.) на углах щита (300*300*6 мм.)	шт.	78	15,00	1 170,00	16,00	1 248,00	1 675,00	130 650,00
Покраска щитов и подвесок двухкомпонентным эпоксидным грунтом с отвердителем	кв.м	420	4,00	1 680,00	3,00	1 260,00	85,00	35 700,00
Покраска щитов и подвесок двухкомпонентной эпоксидной краской с отвердителем	кв.м	420	4,00	1 680,00	3,00	1 260,00	85,00	35 700,00
<b>Портальный кран</b>								
Ревизия - восстановление жд. пути передвижения портального крана	кв.м	44	155,00	6 820,00	165,00	7 260,00	120,00	5 280,00
Демонтаж, ревизия, восстановление смазка и сборка ходовой части портального крана	компл	1	4 250,00	4 250,00	3 950,00	3 950,00	22 150,00	22 150,00
Ревизия, восстановление тормозной системы портального крана	компл	1	2 000,00	2 000,00	1 985,00	1 985,00	24 000,00	24 000,00
Ревизия и смазка подъемных механизмов портального крана	компл	2	1 300,00	2 600,00	1 480,00	2 960,00	12 600,00	25 200,00
Визуальный осмотр и чистка конструкции портального крана	компл	1	1 250,00	1 250,00	1 360,00	1 360,00	26 000,00	26 000,00
Покраска портального крана двухкомпонентным эпоксидным грунтом с отвердителем, на высоте, с применением подвесных веревок и лесов	шт.	1	7 700,00	7 700,00	7 325,00	7 325,00	28 000,00	28 000,00
Покраска портального крана двухкомпонентной эпоксидной краской с отвердителем, на высоте, с применением подвесных веревок и лесов	шт.	1	7 700,00	7 700,00	7 325,00	7 325,00	28 000,00	28 000,00
Ревизия перил, удаление поврежденных участков, восстановление перил	кв.м	48,4	80,00	3 872,00	76,00	3 678,40	65,00	3 146,00
Покраска перил двухкомпонентным эпоксидным грунтом с отвердителем	кв.м	48,4	20,00	968,00	23,00	1 113,20	85,00	4 114,00
Покраска перил двухкомпонентной эпоксидной краской с отвердителем	кв.м	48,4	20,00	968,00	23,00	1 113,20	85,00	4 114,00
<b>Материалы</b>								
деревянный шпал 2,75*0,23*0,16 м. (Пункт 15)	шт.	18	370,00	6 660,00	395,00	7 110,00	160,00	2 880,00
уплотнительная резина Р-типа № 100 (Пункт 13; Пункт 14; Пункт 16)	метр	96,6	330,00	31 878,00	335,00	32 361,00	45,00	4 347,00
Стальной лист 3100*500*3 мм. (Пункт 13)	шт.	12	20,00	240,00	22,00	264,00	205,00	2 460,00
Стальной лист 300*300*6 мм. (Пункт 18)	шт.	78	15,00	1 170,00	14,00	1 092,00	23,00	1 794,00
Стальной лист 300*270*6 мм. (Пункт 17)	шт.	78	12,00	936,00	11,00	858,00	21,00	1 638,00
Крепежные детали (Пункт 13; Пункт 14; Пункт 15; Пункт 16)	кг.	120	12,00	1 440,00	11,00	1 320,00	15,00	1 800,00
Электрод (Пункт 7; Пункт 8; Пункт 17; Пункт 18)	кг.	30	25,00	750,00	23,00	690,00	5,00	150,00

Труба квадратного профиля 40*60 (Пункт 28)	м.	40	15,00	600,00	14,00	560,00	12,00	480,00
Двухкомпонентный эпоксидный грунт с отвердителем (Пункт 19; Пункт 26; Пункт 29)	л.	120	40,00	4 800,00	42,00	5 040,00	58,00	6 960,00
Двухкомпонентная эпоксидная краска с отвердителем (Пункт 20; Пункт 27; Пункт 30)	л.	82	45,00	3 690,00	47,00	3 854,00	58,00	4 756,00
Солидол (Пункт 11; Пункт 12)	кг.	15	25,00	375,00	24,00	360,00	12,00	180,00
<b>Срок поставки</b>			<b>60 дней</b>		<b>60 дней</b>		<b>30 дней</b>	
<b>Аванс</b>			-		50% после предоставления банковской гарантии		30% после предоставления банковской гарантии	
<b>Общая стоимость предложении Лари (без НДС)</b>			<b>180 821,00</b>		<b>186 470,80</b>		<b>856 359,00</b>	

Точность заполненной информации заверено членами Закупочной комиссии.

Председатель Закупочной комиссии:

Топурия Давид – Коммерческий директор

Заместитель Председателя Закупочной комиссии:

Мчедлидзе Елена – Финансовый директор

Габуния Гиа – Главный инженер

Бикошвили Нуну – Бухгалтер

Приглашенный эксперт:

Цикуришвили Гиоргий – Временно исполняющий обязанности Советника  
Генерального директора по экономической безопасности

Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

Угулава Василий – Менеджер ОМТС и ХО